МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 11»

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ

ИЛЬФАТА ЗАКИРОВА МАДОУ

«ДЕТСКИЙ САД № 11»ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИИ ИЛЬФАТА ЗАКИРОВА

РОССИЯЛЭН ГЕРОЕЗ

ИЛЬФАТ ЗАКИРОВ НИМО

«11-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ

САД» ШКОЛАОЗЬ

ДЫШЕТОНЪЯ

АСКИВАЛТӤСЬ

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

П Р И К А З

06.12.2024                                                                                                                                    № 242

О внесении изменений в локальные акты по

сопровождению детей - инвалидов в МАДОУ

«Детский сад № 11» имени Героя России Ильфата Закирова

В связи с изменением кадрового состава

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по обеспечению условий доступности для инвалидов и лиц с
ОВЗ в составе:

Корпус 1: завхоз Быкова К.Н. старший воспитатель Лебедева Т.В., Р., специалист по

ОТ Шамсиева Л.Ю., педагог – психолог Шумилова И.А.

Корпус 2: заместитель заведующего по АХЧ Шайхразина Т.В, старший воспитатель

Рябова И.П., специалист по ОТ Шамсиева Л.Ю., педагог – психолог Ворончихина

И.Г..

2. Определить ответственными лицами за оказание помощи и сопровождение детей с
ОВЗ и детей – инвалидов: Лебедеву Т.В., Рябову И.П., Шумилову И.А., Ворончихину
И.Г..

3. Разместить изменения на официальном сайте ДОУ, ответственный – педагог –
психолог Шумилова И.А.

4. Лебедевой Т.В. и Рябовой И.П. провести инструктаж и совещание с сотрудниками по

вопросам обеспечения условий доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ с
использованием методического пособия, разработанного Министерством труда и

социальной защиты РФ.

5. Быковой К.Н. и Шайхразиной Т.В. организовать работу по обеспечению условий для
беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ОВЗ в Учреждение.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                       Ф.Б.Умарова

		2024-12-08T15:54:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 11" ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ИЛЬФАТА ЗАКИРОВА